ดวยเหตุนี้เปาหมาย
การพัฒนาท่ียั่งยืนจึงถูกมองวาเปนกระแสหลักในการพัฒนาของนานาประเทศ เม่ือเปาหมายการพัฒนา
แหงสหัสวรรษ (Millennium Development Goals – MDGs) ฉบับเดิมสิ้นสุดลงในป พ.ศ. 2558
องคการสหประชาชาติ (United Nations: UN) จึงไดกําหนดวาระการพัฒนาภายหลังป พ.ศ. 2558
(post-2015 development agenda) ตามกระบวนทัศน “การพัฒนาท่ียั่งยืน” โดยจัดทําเปาหมาย
การพัฒนาท่ียั่งยืน (Sustainable Development Goals–SDGs) ข้ึนจํานวน 17 เปาหมาย โดยเปาหมาย
ท่ีเก่ียวของกับการจัดการสาธารณภัยคือเปาหมายท่ี 1 เปาหมายท่ี 11 และเปาหมายท่ี 13 กลาวคือ
เปาหมายท่ี 1 ขจัดความยากจน มุงเนนขจัดความยากจนในทุกรูปแบบใหแลวเสร็จภายใน
ป พ.ศ.